

Nr 288.

Av fröken **Andersson m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående vissa anslag ur kyrkofonden för avlöande av präster m. m.

I proposition nr 169 föreslås bl. a. prolongering på ett år av den anordning, enligt vilken vissa särskilda provisoriska förmåner åt präster utgå ur kyrkofonden. I anslutning till denna proposition få vi anföra följande:

De belopp, som sålunda utgå, utbetalas jämte vissa andra ersättningar kvartalsvis i enlighet med föreskrifterna i 1935 års prästlönereglemente. Utbetalningen sker genom stiftsnämnderna resp. statskontoret. För berörda präster äro avsevärda olägenheter förknippade med att ifrågavarande belopp, som utgöra en väsentlig del av sammanlagda summan av löneförmånerna, icke utbetalas månadsvis. Olägenheterna accentueras numera ytterligare därigenom, att källskatteavdragen göras från de månatligen utbetalade lönebeloppen. Dessa olägenheter synas vara så uppenbara, att det framstår som angeläget, att en ändring härutinnan redan innevarande år vidtages.

De för närvarande utgående semesterkostnadsbidragen — fem kronor resp. två kronor 50 öre per dag — äro otillräckliga för att därmed anskaffa vikarie under semesterledighet. Då prästerskapet icke åtnjuter semester rätt, synes det skäligt, att prästerna i varje fall erhålla ett någorlunda tillräckligt bidrag till täckande av kostnader för anskaffande av semestervikarie. I sådant hänseende vilja vi föreslå, att samtliga präster måtte tillerkännas semesterkostnadsbidrag med tio kronor per dag under högst 30 dagar. Det kan här framhållas, att denna ersättningsfråga kan behandlas helt fristående i förhållande till den allmänna löneregleringen för präster. På grund av rådande svårigheter att över huvud taget anskaffa vikarier torde ökningen av semesterkostnadsbidraget komma att hållas inom mycket snäva gränser.

Med stöd av vad sålunda anförts hemställes,

- 1) att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t an hålla om sådana åtgärder, att de ifrågavarande genom stiftsnämnderna utbetalade beloppen kunna utbetalas månadsvis,

2) samt att riksdagen måtte besluta, att semesterkostnadsbidraget skall utgå med tio kronor per dag under högst 30 dagar.

Stockholm den 2 april 1949.

Ebon Andersson.

R. Lundqvist.

Erik Arrhén.

Axel Mannerskantz.
